



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

VESTERGADE 8 AARHUS APS

C/O NEWSEC DATEA A/S, LYNGBY HOVEDGADE 4, 2800 KONGENS LYNGBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. juni 2024

Frederikke Vestergaard

CVR-NR. 37 13 11 48

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vestergade 8 Aarhus ApS c/o Newsec Datea A/S Lyngby Hovedgade 4 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 37 13 11 48 Stiftet: 30. september 2015 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frederikke Vestergaard Olivia Vestergaard Cato Vestergaard Nicoline Vestergaard Bundgaard
Direktion	Cato Vestergaard Frederikke Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.396 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 5.860 t.kr.

Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget afkastkravet i markedet.

Selskabets ordinære drift og cashflow er positivt og som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.365.080	2.289.978
Personaleomkostninger.....	1	-51.559	-9.774
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-5.860.000	300.000
DRIFTSRESULTAT		-3.546.479	2.580.204
Andre finansielle indtægter.....	2	33.575	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-839.981	-302.882
RESULTAT FØR SKAT		-4.352.885	2.277.322
Skat af årets resultat.....	4	957.187	-501.011
ÅRETS RESULTAT		-3.395.698	1.776.311
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000.000
Overført resultat.....		-3.395.698	776.311
I ALT		-3.395.698	1.776.311

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		52.240.000	58.100.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	52.240.000	58.100.000
ANLÆGSAKTIVER.....		52.240.000	58.100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.145	21.813
Andre tilgodehavender.....		1.246.451	86.142
Periodeafgrænsningsposter.....		18.390	17.239
Tilgodehavender.....		1.280.986	125.194
Likvide beholdninger.....		289.764	1.247.760
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.570.750	1.372.954
AKTIVER.....		53.810.750	59.472.954
PASSIVER			
Anpartskapital.....		51.000	51.000
Overført overskud.....		21.475.052	24.870.750
Forslag til udbytte.....		0	1.000.000
EGENKAPITAL.....		21.526.052	25.921.750
Hensættelse til udskudt skat.....		460.226	1.652.739
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		460.226	1.652.739
Gæld til realkreditinstitutter.....		24.300.596	25.338.149
Deposita.....		1.124.726	1.082.594
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	25.425.322	26.420.743
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.280.131	1.307.315
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		48.765	38.456
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.938.197	2.050.040
Selskabsskat.....		235.326	331.242
Anden gæld.....		1.896.731	1.750.669
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.399.150	5.477.722
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		31.824.472	31.898.465
PASSIVER.....		53.810.750	59.472.954
 Eventualposter mv.	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	51.000	24.870.750	1.000.000	25.921.750
Forslag til resultatdisponering.....		-3.395.698		-3.395.698
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	51.000	21.475.052	0	21.526.052

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	50.277	9.648	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.282	126	
	51.559	9.774	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	33.575	0	
	33.575	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	56.915	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	783.066	302.882	
	839.981	302.882	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	235.326	331.242	
Regulering af udskudt skat.....	-1.192.513	169.769	
	-957.187	501.011	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.		Investeringseje domme	
Kostpris 1. januar 2023.....		54.395.993	
Kostpris 31. december 2023.....		54.395.993	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		3.704.007	
Årets værdireguleringer.....		-5.860.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		-2.155.993	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		52.240.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
kr.		Blandet ejendom	
Dagsværdi 31. december 2023.....		52.240.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-5.860.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Dagsværdi for investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendom består af en udlejningsejendom placeret centralt i Aarhus midtby. Der er tale om en blandet benyttet ejendom. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om en udlejningsprocent på ca. 99%.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 4,13% på boliglejemålene og 5,25% på kontor- og retaillejemålene, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens stypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på hhv. 4,13% og 5,25% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Aarhus C. Den årlige leje er forventeligt ca. 2.915 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 453 tkr.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde en ændring i ejendommens markedsværdi på hhv. -2.699 tkr. og +3.018 tkr.

Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	25.580.727	1.280.131	18.901.336	26.645.464
Deposita.....	1.124.726	0	1.124.725	1.082.594
	26.705.453	1.280.131	20.026.061	27.728.058

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FROLCANI & CO. A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 25.761 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 52.240 tkr.
